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Oszczędzanie energii pozwala zacząć chudnąć
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Uczeni pokazali,  że można opanować
mechanizm oszczędzania energii, pomagając ludziom zapoczątkować odchudzanie.

Twórcy publikacji z pisma Molecular Therapy wyjaśniają, że nasz organizm nie rozróżniać bycia na
diecie i głodzenia, dlatego każdorazowo na ograniczenie spożycia kalorii reaguje wzrostem
wydajności energetycznej. Jak można domniemywać, spowalnia to utratę wagi.

Grupie z Uniwersytetu Iowy (UI) i Iowa City VA Medical Center powiodło się jednakże obejść ten
mechanizm, umożliwiając mięśniom spalanie większej ilości energii nawet przy niewielkiej lub
ograniczonej dawce ruchu. Amerykańscy naukowcy mają przeświadczenie, że ich ustalenia
przydadzą się jako podłoże terapii.

Nasze ciała są nastawione na wydajność energetyczną i często, gdy próbujemy kontrolować lub
zmniejszyć wagę, obraca się to przeciwko nam. Studium po raz pierwszy pokazuje, że wydajnością
energetyczną można manipulować w sposób dobrze rokujący klinicznie. Choć takie podejście nie
może zastąpić konieczności zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej, to przezwyciężając
początkowe trudności stwarzane przez energooszczędną fizjologię, pozwala rozpocząć chudnięcie -
zaznacza prof. Denice Hodgson-Zingman.

Opisywanie badanie bazuje na wcześniejszym, które wykazało, że kanały Opisywanie badanie opiera
się na wcześniejszym, które pokazało, że kanały potasowe wrażliwe na ATP (KATP) są istotnymi
modulatorami efektywności energetycznej mięśni szkieletowych (nawet podczas ruchu o niskiej
intensywności). Zespół z UI zaprezentował, że zmiana aktywności KATP powoduje, że mięśnie
szkieletowe stają się mniej wydajne i spalają więcej kalorii.

Ażeby móc zastosować tę wiedzę do sporządzenia terapii, naukowcy potrzebowali jednak podejścia,
które zaburzałoby aktywność kanałów w szczególnie izolowany i kontrolowany sposób. Terapia
genowa używana wcześniej w testach na modelu mysim nie są odpowiednie dla ludzi, a lek hamujący
kanał działałby nie tylko na kanały w mięśniach, ale i w sercu.

W najświeższym studium Amerykańscy uczeni zaproponowali względnie proste rozwiązanie - związek
nazwany vivo-morfolino, który hamuje produkcję KATP. Wczepienie go do mięśnia uda myszy
powodowało do miejscowe zatrzymanie produkcji KATP i nie wpływało na inne narządy ani nawet na
pobliskie mięśnie szkieletowe. Wyjaśniło się, że ostrzykiwane mięśnie spalały więcej kalorii niż
mięśnie niepoddawane żadnym zabiegom. Nie miało to wiekszego wpływu na ich łatwość znoszenia
wysiłku.

Mniej wydajne energetycznie mięśnie spalają więcej kalorii nawet podczas wykonywania
codziennych czynności - zreasumował dr Leonid Zingman.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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